
P l y n u -
lý  p r ů j e zd 
v rámci ze-
l e n é  v l n y 
slibují nové 
semafory, je-
jichž výměna 
na hlavních 
břeclavských 

křižovatkách v centru města je už 
téměř z poloviny hotová. Některé 
křižovatky už jsou plně funkční. 
Po křižovatkách u cukrovarské-
ho mostu, u soudu a u kostela 
nás čekají ještě křižovatky u Billy  
a u odbočky k nemocnici. Při 
uzávěrce Radnice byly v plném 
proudu práce na křižovatkách 
u kostela. Břeclavané si mohli 
všimnout dlouhých výkopových 
jam podél kostela, které bylo po-
třeba vyhloubit kvůli sítím a příslu-
šenství nových „světel“. Výměna 
semaforů tak opravdu není jen 
o odstranění starých kusů a pro-
stém nahrazení novými. Je potře-
ba rekonstruovat množství věcí 
okolo, tak aby semafory fungovaly 
skutečně efektivně. 

Největší devízou, zejmé -
na kvůli které semafory na šes-
ti významných křižovatkách na 
průtahu městem budujeme, je 
samozřejmě zlepšení průjezd-
nosti městem díky tzv. zelené 
vlně. S tím souvisí důležitá infor-
mace pro chodce. Na všech nově 
vybudovaných semaforech bu-
dou u přechodů instalována tla-
čítka, která je potřeba stisknout, 
pokud chce člověk přes přechod 
přejít. Ne ve všech denních ča-
sech totiž byly přechody chod-
ci dostatečně vytěžované a při 

pravidelných intervalech střídá-
ní světel tak docházelo ke zby-
tečnému hromadění vozidel na 
průtahu městem. To se s novými 
semafory změní. 

Výměna semaforů odstarto-
vala na začátku března. Vše běží 
přesně podle harmonogramu. 
Dodavatel má na celou akci ma-
ximálně 24 týdnů. V termínu je 
započítáno i 6 týdnů zkušebního 
provozu. Náklady 11, 5 milionů 
korun hradí břeclavská radnice 

ze svého rozpočtu. S výměnou 
nových semaforů se zvýší bez-
pečnosti i díky nasvícení všech 
přechodů v křižovatkách, které 
budou nově i bezbariérové. 

Po dokončení každé křižovat-
ky následuje schůzka kontrolní-
ho výboru, kterou tvoří zástupci 
města, dodavatele a policie. Na 
schůzkách mimo jiné probíráme 
i připomínky obyvatel Břeclavi 
a v případě, že je vyhodnotíme 
jako podnětné a relevantní, pra-

cujeme s nimi tak, abychom věc 
vyřešili ke spokojenosti všech 
účastníků silničního provozu. 

První týdny a měsíce provo-
zu pro nás budou velice důležité. 
Na základě praxe nám počítačový 
program umožní nastavit semafo-
ry tak, aby průjezdnost městem 
byla co možná nejvíce plynulá. 
Doprava bude nepřetržitě sledo-
vána kamerami, což umožní po-
dle intenzity dopravy nastavovat 
intervaly jednotlivých signálů. 

Děkuji všem obyvatelům Břec-
lavi za jejich trpělivost při dočas-
ném snížení komfortu průjezdu 
městem, které občasná omezení 
při rekonstrukci semaforů vyža-
dují. Zároveň prosím o to, aby cyk-
listé, chodci a řidiči věnovali při 
rekonstrukci pozornost doprav-
nímu značení a respektovali ho. 
Odměnou nám všem budou nové, 
mnohem lépe fungující a bezpeč-
nější křižovatky řízené světelnou 
signalizací.

  Bc. Svatopluk Pěček
Místostarosta Břeclavi

Zelená vlna a tlačítka pro chodce

Sovadinova 3552/10a, Břeclav

ISO 9001: 2015
ISO 14001: 2015

RADNICE
www.breclav.euZpravodaj města Břeclavi

05
2018

PRACOVNÍ
PŘÍLEŽITOSTI

PŘIDEJTE SE K NÁM
www.alcaplast.cz/kariera

Město Břeclav pořádá 10. ročník DNE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
BŘECLAV, který se koná dne 16. 5. 2018 od 12 hodin před budovou  
břeclavského gymnázia. 

Program celodenní akce: prezentace sociálních služeb posky-
tovaných na Břeclavsku, ukázky kompenzačních pomůcek, ukázka 
výuky základů znakového jazyka, divadelní představení Čert a Káča, 
cirkusový workshop, soutěže pro děti a mnoho dalšího. 

Více info. na tel. 519 311 217, 731 428 275.



2 / RADNICE

Komfortnější parkování pro obyvatele Břeclavi

DARUJTE RELAX  
K MEZINÁRODNÍMU DNI ŽEN 
DENNÍ VSTUPENKA DO LÁZNÍ 1+1 VČETNĚ 

SAUNOVÉHO SVĚTA

Po předložení tohoto kupónu na pokladně 
lázní obdržíte denní  vstupenku do lázní 
včetně saunového světa pro 2 osoby/od 14 
let/za cenu 35,50 EUR. Kupón je platný do 
29.06.2018, od pondělí do pátku.
Není možné proplatit hodnotu kupónu nebo její část  
v hotovosti ani kombinovat kupón s jinými akcemi, slevami 
nebo kupóny. Uplatňují se Všeobecné obchodní podmínky 
TBL Therme Laa a.d. Thaya – Betriebsgesellschaft m.b.H. 
v platném znění.

Therme Laa – Hotel & Silent Spa
Thermenplatz 1, 2136 Laa an der Thaya 
+43 (0) 2522 / 84 700 570

WWW.THERME-LAA.AT

1+1
KUPÓN

V posledních letech zažíváme neskutečný nárůst počtu aut na silni-
cích. To ale projektanti před desítkami let netušili a parkoviště dimen-
zovali na tehdejší podmínky. Dnes se proto všechna města potýkají 
s nedostatkem parkovacích míst. Vedení břeclavské radnice nedosta-
tek míst k parkování řeší investičními akcemi, při kterých buduje stov-
ky nových parkovacích stání na mnoha místech města.

V současnosti je tak ve výstavbě parkoviště za poštorenským kos-
telem na ul. B. Šmerala, práce začaly také na rozsáhlé ploše u nemoc-
nice, která pojme stovky aut. U nemocnice byl v posledních letech 
značný problém s parkováním a to i přesto, že se parkoviště u polikli-
niky rozšířilo o desítky míst. Budované parkoviště, které bude hotovo 
v polovině srpna, by mělo problém s parkováním vyřešit definitivně. 

Stavební práce pokročily také na parkovišti v místě bývalého auto-
busového nádraží. I toto parkoviště zvýší svou kapacitu o několik desí-
tek míst, zejména však značně zvýší komfort řidičů parkujících v místě 
svá vozidla. Parkoviště bude i nadále sloužit pro dlouhodobé stání. To 
využijí především lidé, kteří z auta přesedají na vlak.  (dav)



RADNICE / 3

Vážení 
obyvatelé 
Břeclavi, 

investiční 
jaro je v na-
šem měs tě 
v plném prou-
du a o staveb-

ní práce tak nyní můžete zakopnout 
doslova na každém kroku. O tom, 
že se Břeclav mění v lepší místo 
pro život každým dnem, se nejlé-
pe přesvědčíte na procházce jar-
ním rozkvetlým městem. Anebo 
při projížďce. Každopádně právě 
k procházkám a projížďkám lákají 
třeba kilometry vyasfaltovaných 
hrází, díky kterým se vyhnete cen-
tru města, navíc nehrozí, že ani po 
dlouhotrvajícím dešti budou hráze 
neschůdné, jako tomu bývalo v le-
tech minulých. 

O probíhajících investicích si 
můžete každý měsíc přečíst také 
na stránkách zpravodaje. Velmi 
mě těší, že se současné koalici na 
břeclavské radnici podařilo do-
končit desítky investičních akcí, 
ať už jsou to rozšíření a moderni-

zace parkovišť, opravy komunikací 
a chodníků, rekonstrukce sporto-
višť a hřišť v intravilánu sídlišť nebo 
při základních školách a mateřin-
kách. Výčet všech důležitých in-
vestičních akcí za poslední roky by 
vydal na mnoho stran. Zanedlou-
ho budeme s kolegy skládat účty 
Vám, obyvatelům Břeclavi, a osob-
ně jsem přesvědčen, že současné 
vedení města dokázalo prosadit 
a zrealizovat naprostou většinu 
věcí, které si předsevzalo. 

Tolik diskutované téma ob-
chvat je bohužel v rukou vyšší in-
stance a břeclavská radnice má 
na jeho výstavbu pouze pramalý 
vliv. Nicméně dobrou zprávou pro 
všechny je potvrzení Nejvyššího 
správního soudu, podle kterého 
není potřeba speciálního hodno-
cení, které požadovaly ekologické 
spolky a které by stavbu obchvatu 
zbrzdilo na dalších několik let. Re-
alizaci dlouho očekávané komuni-
kace jsme tedy zase o kousek blíž. 
Na co však břeclavská radnice vliv 
má, je zlepšení dopravní situace 
ve městě v dílčích bodech, což se 

nám daří. Lepšímu průjezdu Břec-
laví by měly už tento rok pomoci 
nové semafory na hlavním prů-
tahu městem, které budou umět 
zelenou vlnu. Svůj smysl a význam 
mají mimo jiné osvětové akce Do 
práce na kole nebo Rozšlapme 
Břeclav, kterých se účastní množ-
ství lidí. Mnozí Břeclavané si uvě-
domují, že není potřeba každých 
několik stovek metrů absolvovat 
autem a raději volí pěší variantu 
nebo cestu na kole. 

Z neméně důležitých investic 
jsem rád i za dobře nastartova-

ný projekt dalšího domu s pečo-
vatelskou službou, o kterém se 
v předchozím čísle Radnice zmiňo-
val kolega Válka. Populace stárne 
a jednou z priorit současného ve-
dení břeclavské radnice je zpříjem-
nit našim seniorům podzim života. 

Na závěr mi ještě dovolte, 
abych odbočil a pozval Vás všech-
ny 19. května na Otvírání Lich-
tenštejnských cyklostezek, letos 
s novinkou v podobě padesátikilo-
metrové Habánské stezky.

Ing. Pavel Dominik
starosta Břeclavi 

Chodníky, promenády, altánek. 
Po desítkách let, kdy zahrada břec-
lavského domova seniorů nebyla 
zcela ideálním prostředím pro kli-
enty domova, se pomalu mění k ne-
poznání. Ředitel David Malinkovič 
neskrývá nadšení z toho, že se pod 
jeho vedením daří z rozlehlé odpo-
činkové lokality patřící k budově 
dělat lepší místo pro život klientů 
domova. „Velké díky určitě patří 
břeclavské radnici, bez finanční po-
moci města by tyto úpravy samo-
zřejmě nebyly možné. Stavebníci 
pracují rychle a dobře, za několik 

týdnů budou první etapy hotovy. 
Rozšířili jsme chodníky na zahra-
du. Ty stávající byly svojí šířkou ne-
vyhovující, senioři si vyhýbali jen 
stěží. Kromě toho dláždíme pro-
stornou plochu, na které se odehrá-
vá množství akcí pro naše klienty. 
Počítáme také se zimní zahradou. 
V další fázi vzniknou příjemné pro-
cházkové zóny s altánem, možná 
začleníme i vodní prvek,“ vyjmeno-
val ředitel domova seniorů některé 
z vylepšení, které už brzy přispějí 
k většímu komfortu obyvatel do-
mova seniorů.  dav)

Se starostou na téma

Zahrada domova 
seniorů ožívá

Bez souhlasu se zpracováním 
údajů přijdete o informace  
z Mobilního rozhlasu
Pokud jste se v minulosti zaregistrovali k odebírání zpráv z Mobilního 
rozhlasu, musíte do 25. května 2018 vyjádřit souhlas se zpracováním 
osobních údajů. Bez vašeho souhlasu nebude možné vám zasílat 
žádné informace o dění ve městě. Formuláře pro vyjádření souhlasu 
budou dostupné na webu města a na podatelně městského úřadu. 
V případě, že si nebudete vědět rady, kontaktujte Elišku Windovou, 
a to vždy ve středu od 13 do 17 hodin na telefonu 519 311 378.



4 / RADNICE

Moderní relaxační zařízení 
určené především pro milovníky 
saunování vznikne letos v areá-
lu břeclavského koupaliště.

Na ploše zhruba 200 m2 vznik-
nou dřevostavby, jejichž fasády 
budou tvořeny kombinací kame-
nů, omítek a dřevěných obkladů. 
Návštěvníkům bude k dispozici 
aroma kabina s parním generá-
torem (s teplotou 40-45°C a vstři-
kovačem na čtyři různé vůně), 
finská sauna s parogenerátorem, 
Kneippův chodník (s teplou i stu-
denou vodou), terasa s ochlazo-
vacím venkovním bazénkem 
a vnitřní ochlazovací centrum. 
Nebudou samozřejmě chybět ani 
relaxační prostory, šatny a sociál-
ní zařízení.

„Žijeme v době, kdy lidé o sebe 
začínají konečně pečovat. Takové 
zařízení, které je především v za-
hraničí součástí každého lepší-
ho hotelu, v našem městě zatím 
chybí. Lidé se jezdí saunovat do 

okolních měst a to je špatně,“ 
uvedl starosta Břeclavi Pavel Do-
minik. Zařízení bude provozovat 
příspěvková organizace TEREZA 

Břeclav. Objekt bude skleněným 
krčkem propojen s krytým bazé-
nem. Vítězná firma nabídla cenu 
15.675.000 bez daně.

Staveniště bude dodavatelská 
firma přebírat v pondělí 23. dub-
na, termín dokončení je 180 dnů 
od předání.  (juh)

Opravy v centru i mimo něj 
na jaře také díky skvělému poča-
sí odstartovaly naplno. Zatímco 
ulice Šilingrova už v době uzá-
věrky Radnice byla vyfrézovaná 
a odborná firma se chystala na 
pokládku nového povrchu ko-
munikace, opravoval se také po-
vrch na ul. Březinova, zahájeny 
byly práce na opravách chodní-
ku ul. Nerudova. Jednou z nej-
větších investičních akcí jara „v 
kategorii“ chodníky a komuni-
kace je určitě oprava frekven-
tované ulice Na zahradách, kde 
se mění veškeré inženýrské sítě, 

následovat bude pokládka nové 
komunikace a chodníků. Město 
začalo s rekonstrukcí komuni-
kace na přelomu dubna a května, 
hotovo by mělo být v září. Stavba 
je složitá i organizačně, na uli-
ci se nachází řada firem, které 
potřebují obsluhovat své objek-
ty. Město proto před zahájením 
prací svolalo koordinační schůz-
ku všech dotčených subjektů a 
upravilo harmonogram prací tak, 
aby komplikace pro místní oby-
vatele a podnikatele byly co nej- 
menší. 

(dav, juh)

V areálu koupaliště vznikne Saunový svět

Jarní opravy: Chodníky a silnice v centru



RADNICE / 5

Zhruba 350 tisíc korun kaž-
doročně stojí břeclavskou rad-
nici boj s potkany ve městě.

Pracovník deratizační firmy 
provádí průzkum míst, kde je vý-
skyt hlodavců obvyklý, radnice 
reaguje samozřejmě i na podně-
ty občanů. „Provádí se dva celo-
plošné deratizační zásahy na jaře 
a na podzim. Zejména ten jarní 
zásah je velmi důležitý, neboť jak 
se celá příroda probouzí, zvyšu-
je se i chuť hlodavců k množení. 
V mezidobí je prováděna dera-
tizace dle plánu v jednotlivých 
městských částech tak, aby byla 
provedena ještě minimálně 1-2x. 
Samozřejmě na sídlištích je pro-
vádění ještě častější,“ popsal po-
stup v boji proti nepříjemným 
hlodavcům deratizér Petr Gajda.

Situace v Břeclavi se podle Pet-
ra Gajdy od jiných měst podstatně 

neliší: „Všeobecně se dá říct, že 
bývalo líp. Potkanům přejí klima-
tické změny. Když ještě mrzlo ce-
lou zimu, stav populace stagnoval 
a postupně se i snižoval. Ovšem 
poslední roky v zimě téměř ne-
mrzne. Pár týdnů tuhého mrazu 
to bohužel nezachrání. Takže se 
potkani vesele množí i v zimních 
měsících. Po provedení plošné 
deratizace vždy počet hlodavců 
podstatně klesne. Vzhledem k vy-
soké natalitě (samice vrhá 7x roč-
ně 7-10, někdy i 15 mláďat) začne 
ale po zhruba dvou měsících stav 
opět stoupat. Je to neustálý boj.“ 

Počet uhynulých kusů se ně-
jak exaktně zjistit nedá, spíše se 
zjišťuje výskyt podle druhotných 
stop. „Při výskytu je třeba na su-
chých podestách kanalizace vi-
dět množství trusu (čerstvý má 
jiné zbarvení než starý), ohlaze-

né cestičky apod. Totéž, pokud 
se někde vyskytnou potkaní nory. 
Je-li nora aktivní, je vstup do ní 
čistý a ohlazený. Ideální stav po 
deratizaci je, že cestičky či vstu-
py do nor začnou být matné, plné 
listí a pavučin, čerstvého trusu 
nepřibývá,“ popisuje vyhodnoco-
vání zásahů Petr Gajda. 

Potkanům se líbí zejména tam, 
kde je hodně lidí. Hodně lidí totiž 
znamená hodně potravinových 
zbytků. Takže nejvíce postižena 
jsou především sídliště. Bohužel 
sami občané často výskyt hlodav-
ců nevědomky podporují. „Lidé 
by se neměli zbavovat zbytků jíd-
la splachováním do toalet. V ka-
nálech už na ně čekají potkani. 

Když už není pro zbytky jídla jiné 
uplatnění, je dobré vyhodit je do 
uzavíratelné nádoby na odpady. 
Problémem jsou někdy staré ple-
chové kontejnery právě na sídli-
štích, které po letech používání 
nejdou pořádně uzavřít. Často se 
také setkáváme s pokusy někte-
rých lidí, krmit toulavé psy a koč-
ky. Nacházíme misky s granulemi 
a zbytky jídla, nebo přímo volně 
pohozené krmivo. Bohužel nej-
častějšími příjemci této „pomoci“ 
jsou právě potkani. Totéž platí o ne-
střídmém krmení ptactva (semena 
a cereálie, přepadávající z krmítek 
na zem), či házení velkého množ-
ství pečiva kachnám a labutím,“ 
upozorňuje deratizér.  (juh)

Boj s potkany stojí město statisíce ročně 

Nejvyšší správní soud (NSS) ve 
středu na konci března zrušil roz-
hodnutí Krajského soudu v Brně, 
který loni pozastavil stavbu ob-
chvatu Břeclavi. 

Obchvat má vést chráněným 
územím Natura 2000 a ekologič-
tí aktivisté ze sdružení Děti Země 
a Voda z Tetčic požadovali, aby 
stavba prošla speciálním hodno-
cením (tzv. velká EIA), což by stav-
bu zbrzdilo na několik let. Podle 
správního soudu ale není takové 
hodnocení potřeba, neboť přípra-
va začala v listopadu 2003, tzn. 
ještě před vstupem České repub-
liky do Evropské unie a tedy za 
jiných legislativních podmínek. 
Nejvyšší správní soud tak dal zele-
nou investorovi (Ředitelství silnic 

a dálnic) pro další přípravu stavby 
silnice I/55 - obchvatu Břeclavi.

Starosta Břeclavi Pavel Domi-
nik (Pro Region) rozhodnutí přiví-
tal „Pro nás je to pozitivní zpráva 
a krok dobrým směrem.“ Podle 
místostarosty Svatopluka Pěčka 
(ANO) se jedná o významný krok, 
k realizaci dlouho očekávaného 
obchvatu, který významně pod-
poří a zlepší dopravní situaci ve 
městě. „Jsme rádi, že se Nejvyšší 
správní soud postavil na stranu  
25 tisíc Břeclavanů a nikoliv ně-
kolika desítek aktivistů. Nicméně 
celou záležitost bude nyní znovu 
projednávat krajský soud, takže 
nás ještě čeká dlouhá cesta,” do-
plnil místostarosta města Jaro-
slav Válka (ČSSD).  (juh)

Ekologičtí aktivisté 
neuspěli. Soud se postavil 
na stranu BřeclavanůUpozornění

Budova odboru správních věcí a dopravy Městského úřadu Břeclav 
bude z provozně technických důvodů v pátek 1. června 2018 uza-
vřena.



6 / RADNICE

Po 17 letech ukončila svou 
činnost letos na jaře Lodní do-
prava Břeclav, která nabízela 
cestu po hladině řeky Dyje k Ja-
nohradu a zpět.

Provozování lodní dopravy 
bylo ekonomicky stále náročnější 
a dlouhodobě ztrátové. Poslední 
kapkou, kterou přetekl pověstný 
pohár trpělivosti, pak byly snahy 
některých představitelů veslař-
ského klubu omezit přístup ve-
řejnosti do areálu nad splavem, 
kde se nachází přístaviště Lodní 
dopravy Břeclav.

„Rozhodnutí o ukončení čin-
nosti nás samozřejmě mrzí, pro-
tože cesta po řece byla určitě 
lákavou atrakcí pro turisty i pro 
Břeclavany. Snažili jsme se tuto 
aktivitu podporovat, Město Břec-

lav v tomto volebním období kaž-
doročně dotovalo Lodní dopravu 
Břeclav částkou 250 000 ko-
run, stejnou dotaci měla firma 
schválenu i na letošní rok. V roce 
2015 jsme přispěli stejnou část-
kou také na vybudování nové-
ho přístavního mola. V letech 
2007-2017 činila podpora Lodní 
dopravy ze strany města více než 
3,5 milionu,“ uvedl starosta Břec-
lavi Pavel Dominik (Pro region).

Velkou snahu o rozvoj lodní 
dopravy měl i někdejší starosta 
Břeclavi Dymo Piškula (Pro re-
gion), který se zasadil o zřízení 
pravidelných linek, nazývaných 
Břeclavské Benátky. V minulém 
volebním období 2010-14 ale byla 
podpora ze strany města nižší 
a tyto linky byly zrušeny.  (juh)

Lodní doprava Břeclav ukončila činnost

V dubnu navštívili starosta a místostarostové Břeclavi společně se zá-
stupci městské policie mateřské školy, aby dětem předali nové reflexní 
vesty a zvýšili tak jejich bezpečnost při procházkách a cestách po městě. 
"Chceme, abyste se bezpečně vrátily z každé procházky a aby vás řidiči 
aut, autobusů, ale i cyklisté včas viděli," vysvětlil dětem důvod poříze-
ní reflexních vest starosta Pavel Dominik. Celkem město ve spoluprá-
ci s městskou policií obstaralo pět stovek vest, které zástupci radnice 
a strážníků postupně předali jednotlivým břeclavským školkám.  (juh)

Reflexní vesty pro MŠ

Níže jsou uvedeny náměty, které vyplynuly z ve-
řejné diskuse s Vámi, které proběhlo 12. 4. 2018 na 
Domu školství Břeclav. 

Vážení spoluobčané, dostává se Vám do rukou 
anketní lístek, který obsahuje náměty i příležitosti 
naformulované na Fóru Zdravého města a místní Agendy 21. Zajímá 
nás Váš názor a tak prosíme, abyste označili maximálně 2, které po-
važujete za nejaktuálnější právě Vy a jejich řešení by podle Vašeho 
názoru mělo být upřednostněno. 

Problémy (příležitosti) nejsou řazeny dle důležitosti – tu jim 
dáte Vy, svým hlasem! 

Termín odevzdávání je do 23. 5. 2018 včetně. Dotazník můžete 
odevzdat na podatelně budovy Městského úřadu. Dále jej můžete 
vyplnit elektroniky:
https://breclav.eu/aktuality/Veřejnéfórum 
Vyplněný anketní lístek můžete zaslat také na e-mail zdrave

ANKETA - FÓRUM 
ZDRAVÉHO MĚSTA A MA21

1. Výsadba zeleně ve městě (hlavně velkokorunních stromů)  

2. Podjezd tř. 1. máje pro cyklisty  

3. Nedostatek startovacích bytů pro mladé rodiny  

4. Bezpečný výjezd a vjezd do dvora Městského úřadu Břeclav  

5. Zlepšit povědomí dětí o historii města  

6. Cyklostezka ke hřbitovu (ul. Bratislavská)  

7. Obnova kulturních památek  

8. Letní kino  

9. Řešení hustoty dopravy v Břeclavi  

10. Nedostatečný počet park. míst na sídlišti Valtická  

11.
Nedostatek zdravotních odborníků (např. zubař, 
psycholog)

 

12. Přehlednost webových stránek města  

13. Využití městského majetku ke komerčnímu účelu  

14. Zveřejnění plánovaného kácení stromů  





Poslední kapkou pro provozovatele lodní dopravy v Břeclavi byly snahy 
některých představitelů veslařského klubu omezit přístup veřejnosti 
do areálu nad splavem. 

Břeclavské zastupitelstvo 
posvětilo dohodu mezi městy 
Břeclav, Lanžhot a obcí Kostice 
o spolupráci na vybudování cykli-
stických tras.

Pod záštitou břeclavského mís-
tostarosty Svatopluka Pěčka se 
uskutečnilo jednání, jehož cílem 
bylo zahájit spolupráci na vybu-
dování cyklistických tras mezi zú-
častněnými městy a obcí. Bylo 
dohodnuto, že bude uzavřena spo-
lečná dohoda o spolupráci, která 
povede k následným krokům - od 
společné projektové přípravy, vy-
jednávání na Jihomoravském kraji, 

až ke společným žádostem o do-
taci na realizaci. 

Dále bylo dohodnuto zahájení 
společného jednání o vybudování 
okružní křižovatky u kasina na tzv. 
Kostické váze s Jihomoravským 
krajem. 

„Cílem spolupráce je, aby oby-
vatelé Lanžhota a Kostic, kteří do 
našeho města denně přijíždějí za 
prací na kole, měli kvalitní a bez-
pečnou alternativu dopravy,“ uve-
dl místostarosta Svatopluk Pěček. 
Společná příprava i realizace jed-
notlivých tras je odhadována cca 
na pět let.  (juh)

Spolupráce na cyklotrasách



RADNICE / 7

pozemek p. č. 1075 v k. ú. 
Poštorná o výměře 174 m2, včet-
ně stavby s č. p. 305. 

Upřesňující informace:
Nemovité věci se nachází na 

ulici J. Fučíka 86 v Poštorné. Ob-
jekt je přízemní řadový rodinný 
dům, nepodsklepený, o celko-
vé ploše 100,55 m2, se sedlovou 
střechou, v současné době je ne-
využívaný. Přední část domu je 
zateplena. V  domě jsou situovány 
tři pokoje, kuchyň, dvě předsíně, 
WC, koupelna. Dům je napojen na 
kanalizační, vodovodní, elektric-
kou síť a na plynovod. Podrobný 
popis nemovitostí je uveden ve 
znaleckém posudku, který je k na-
hlédnutí na odboru majetkovém 
(dveře č. 1 - Lenka Starnovská) 
Městského úřadu Břeclav. Nemo-
vité věci se nabízí minimálně za 
cenu 1 250 000 Kč.  

Prodej se uskutečňuje dle plat-
ných zásad pro nakládání s nemo-
vitým majetkem města Břeclav. 
Podrobnější informace o prodeji 
lze získat na tel. čísle 519 311 386 
(Lenka Starnovská). 

Zájemci o nabízené nemovité 
věci mohou podávat své návrhy, 
připomínky a nabídky na adresu:

Městský úřad Břeclav, nám. 
T. G. Masaryka  42/3,  PSČ 690 81, 
odbor majetkový, Lenka Starnov-
ská, do 14. 5. 2018 do 16:00 h, v za-
lepených obálkách, označených 
,,Nemovité věci na ulici J. Fučíka 
86 v Poštorné  – NEOTVÍRAT“. Na-
bídky musí obsahovat výši nabí-
zené ceny.

Prohlídku nemovitých věcí 
lze uskutečnit na základě tel. 
domluvy – tel. č. 519 311 287, 
731 428 207 (Zdeno Mácsai). 

Ing. Čestmír Blažek
vedoucí odboru majetkového

Policie ČR apeluje zejména na 
seniory, aby byli obezřetní! Ne-
ustále se objevují případy pod-
vodného jednání, kdy pachatelé 
obelstí důchodce a následně je 
okradou. 

Stejně tak tomu bylo i na začát-
ku dubna. Na venkovní zvonek by-
tového domu v Břeclavi zazvonil 
muž, který se představil jako pra-
covník energetické společnosti 
a uvedl, že jde kontrolovat plyn. 
Seniorku, která mu otevřela, po-
žádal o asistenci. Předstíral, že po-
třebuje proměřit plynový sporák 
právě v jejím bytě, a proto ji po-
prosil, aby vyšla na hlavní chodbu 
a přidržela u rozvodové skříňky 
speciální zařízení. Této chvíle vy-
užil k tomu, že se do otevřené-
ho bytu vrátil a odnesl si peníze 
i šperky. 

Případem se nyní zabývá služ-
ba kriminální policie a vyšetřování. 

Podle popisu se kriminalistům po-
dařilo sestavit identikit pachate-
le. Není vyloučeno, že podvodník 
bude v trestné činnosti pokračo-
vat a zkusí oslovit i další seniory. 
Žádáme proto občany, pokud se 
do obdobné situace dostanou, ať 
okamžitě volají na linku 158!

Sběrné nádoby na sklo, pa-
pír, plast, použité jedlé ole-
je, drobné elektro či textil. 
Na 374 sběrných místech po 
celém městě najdete vždy 
minimálně jednu z těchto 
sběrných nádob na odpad. 
Nyní je najdete i na interaktivní 
mapě.

„Břeclav patř í k městům, 
kde dlouhodobě třídíme nejlé-
pe. I proto se snažíme rozmístit 
kontejnery na co nejvíce míst po 
celém městě. V minulých letech 
jsme k tomu navíc přidali kom-
postéry na zahrádky a teď nově 
na vybraných místech nabízíme 
občanům popelnice na biood-
pad,“ prozradil tajemník úřadu 
Zdeněk Opálka.

Aby město vyšlo lidem ještě 
více vstříc, zpracovalo interak-
tivní mapu, díky ní může každý 
najít popelnici na tříděný od-
pad pohodlně od počítače. Vše 

je dostupné na webové adrese 
mapy.breclav.eu.

„Interaktivní mapa přehled-
ně zobrazuje všechna místa, kde 
lze vyhodit papír, plast, sklo, tex-
til, elektro zařízení či jedlý olej. 
Kliknutím na konkrétní místo se 
zobrazí upřesňující informace 
o sběrných nádobách. Je zde uve-
deno, kolik je na daném místě ná-
dob na papír, plast a sklo a zda je 
zde i nádoba na textil, oleje nebo 
elektro zařízení,“ vyjmenovává 
Jitka Kominácká z odboru rozvo-
je a správy.

Pokud lidé například v mapě 
zjistí nesrovnalost v počtu, umís-
tění či druhu nádob, mohou poslat 
informaci na městský úřad na ad-
resu jitka.kominacka@breclav.eu. 
Pokud bude některá z nádob po-
škozená, lze závadu nahlásit přes 
mobilní aplikaci (mapy.breclav.
eu/zavady) nebo přímo na e-mail
zdenek.zugarek@breclav.eu.  (ors) Město Břeclav prodává 

Policie varuje občany 
před podvodníky!

Břeclav má 374 
sběrných míst 
na tříděný odpad 

Veřejná dražba rodinného domu 
Město Břeclav informuje, že dne 4. 6. 2018 v 16 h se uskuteční 
veřejná dražba RD na ulici Chodská 35 v Břeclavi. Podrobnější 
informace lze získat na webových stránkách www.breclav.eu v sekci 
úřední deska, případně na tel. č. 519 311 386 (Lenka Starnovská).



8 / RADNICE

„Pojď se mnou tam, kde nebe 
je vysoké a modré a oblaka bílá 
rychleji než kde jinde plují!“

Známá slova spisovatele Ja-
roslava Foglara, autora Rychlých 
Šípů, vyslyší ráda mnohá citlivá 
duše dospívajícího chlapce. Kdo 
by v mládí nesnil o volném tou-
lání divokou přírodou, ideálním 
kamarádství, romantice a dobro-
družství. Více jak tisícovce chlap-
ců, kteř í prošli břeclavským 
skautským oddílem Plamen, se 
sen splnil. Letos na jaře je tomu 
50 let, co oddíl zahájil činnost 
jako 1. oddíl Junáků v Břeclavi. 
Vlastní klubovnu, která umož-
nila družinovou činnost, získal 
rok poté v dřevěných domcích 
na dvoře SPŠ Břeclav. Vrcholem 
prvního roku práce byl letní tá-
bor v Sološnici v Malých Karpa-
tech. Tam junáci tábořil i v létě 
1969, v roce 1970 to bylo na no-
vém tábořišti na Bítově nedaleko 
Vranovské přehrady. 

Od září 1970 byl skauting ná-
silně začleněn do pionýrské orga-
nizace a po obtížném zvažování 
se junáci rozhodli pokračovat pod 
názvem Bílý Bizon při ZŠ Kupko-
va Břeclav. Celoroční činnost po-
stupně košatí o tradiční akce – boj 
o poklad, zkouška odvahy, lyžová-
ní na horách o vánočních a jarních 
prázdninách. Starší členové za-
kládají řadu folkových a country 
kapel (Demižon, Brzdaři, Roveři, 
Šotci, HB Stop), které slaví nemalé 
úspěchy na amatérských hudeb-
ních festivalech. Velkou posilou 
bylo nalezení nového prázdni-
nového tábořiště v Senoradech, 
v romantickém prostředí u řeky 
Oslavky. 

Název oddílu se v roce 1975 
znelíbil nadřízeným a nezbylo 

než najít nový. Inspirovali jsme 
se tentokrát táborovým ohněm 
a „zápalem“ pro věc a zvolili jsme 
symbolický Plamen. Byla to asi 
dobrá volba, název zůstal do-
dnes. Oddíl se početně rozrůs-
tal až na téměř 80 členů, roku 
1980 vznikla dívčí družina, kte-
rá se postupně oddělila jako sa-
mostatný dívčí oddíl. Oddíl se 
stal TOMem Turistickým oddí-
lem mládeže a využíval výhod 
sportovní jednoty Lokomotiva 
Břeclav – chlapci procestovali 
vlakem celé Československo. Ka-
ždoroční tábory v Senoradech 
a na Bítově byly doplněny o let-
ní vodácké „puťáky“ (Lužnice, 
Ohře, Sázava, Vltava) a tyto ak-
tivity přerostly do založení sa-
mostatného vodáckého oddílu. 
V letech 1981 – 1983 se odrost-
lejší členové podívali na kolech 
až k Baltskému a Černému moři. 

Myšlenky skautingu a života 
dětí v přírodě se podařilo udržo-
vat i v obtížném období, kdy byla 
práce s dětmi podřízena totalit-
ní ideologii, a bylo logické, že se 
Plemen po obnovení skautské 
organizace v roce 1990, vrátil do 
jejího náručí. Stal se personální 
i materiální základnou vznikají-
cího skautského střediska Sva-
topluk Břeclav. Postupně byla 
dokončena nová klubovna v Ši-
lingrově ulici, která dnes slouží 
celému středisku. Vedení oddí-
lu převzala mladší generace, ně-
kteří odchovanci si založili své 
vlastní oddíly – 2. oddíl Bílý Bi-
zon a středisko YMCA skautingu 
Břeclav. Další odrůstající členo-
vé se vrhli na softball – dnešní 
softballový oddíl Locos a jejich 
profesionální hřiště má počátky 
v této době. Byla nalezena nová 

tábořiště u řeky Oslavy v Oslava-
nech, Na ostrově, u Čučic a v Rad-
ňovsi, př ijížděli k nám skauti 
ostatních evropských zemí, kte-
ří oprávněně obdivují romanti-
ku naší přírody. Od roku 2004, 
kdy se oddíl spojil o Vlčaty, za-
čala nová etapa rozvoje. Juná-
ci úzce spolupracují s městem 
Břeclav, pořádají akce pro veřej-
nost, vysazují stromy, propagují 
zapomenuté skautské osobnos-
ti Břeclavi ( F. Kňourek). Dnes má 
oddíl 55 členů ve 3 družinách ju-
náků a 3 družinách vlčat.

Potřeba romantiky, dobro-
družství bývá v dospělosti pře-
kryta jinými výzvami – ne všichni 
zůstanou chlapci po celý život. 
Charakter zocelený skautingem 

však nezmizí, zážitky zůstávají 
v duši člověka, aby byly majá-
kem, inspirací pro jeho celý dal-
ší život.

Přijď te na setkání členů 
oddílu a jejich přátel. V sobo-
tu 19. května 2018 od 14.00 
v Lanovém centru Hájenka 
Park v Poštorné, ale i na dal-
ších místech v Břeclavi. Přijďte 
zavzpomínat, jaké to bylo, když 
jste byli mladí, plni elánu a pros-
ti dnešních slabostí. Kdy pro Vás 
příroda, Vaše družina nebo Váš 
oddíl byl smyslem života. A vez-
měte s sebou své nejbližší – aby 
lépe porozuměli Vaší duši.
Podrobnosti na 
www.plamen.skauting.cz

PhDr. Leo Čuda

Vítězem okresního kola soutě-
že v angličtině se stal žák třetího 
ročníku Střední průmyslové školy 
Edvarda Beneše a Obchodní aka-
demie Břeclav Martin Poláček. 
Hájil poté barvy města v kraj-
ském kole. V silné konkurenci na 
soutěži v Brně, která se skládá ze 
dvou částí, poslechu s porozumě-
ním a konverzace s porotou se 
zastoupením rodilých mluvčích, 
nenašel ve své kategorii přemoži-
tele. V silné konkurenci dosáhl na 
metu nejvyšší a bude reprezento-
vat Jihomoravský kraj v celore-
publikovém kole, které proběhne 
v květnu v Praze.

Martinovo vítězství je velmi 
cenné, jeho vědomosti a doved-
nosti v angličtině odsunuly na 
další příčky i nejlepší angličti-

náře z jihomoravských gymnázií. 
Jde o jasný důkaz toho, že píle 
a zájem o „netechnický“ před-
mět mohou i studenta průmy-
slovky dovést k pomyslné zlaté  
medaili.  (muž)

Skautský oddíl vznikl před padesáti lety

Student „průmyslovky“ 
nejlepší v kraji



RADNICE / 9

Vedení břeclavské radnice v čele s břeclavským starostou Pavlem Dominikem ocenilo na půdě základní umělecké školy ke dni učitelů cel-
kem třináct kantorů. Za zmínku stojí, že pouze jeden z nich byl muž. „Velmi si vážíme toho, co pro společnost děláte. Možná byste měli být 
na Vaši práci více hrdí, hrdí sami na sebe. Vaše obětavá práce s dětmi a mládeží je tomu důvodem,“ složil oceněným učitelům poklonu břec-
lavský starosta. Plaketu J. A. Komenského z rukou starosty a místostarostů města převzali za obětavou a důslednou práci s dětmi a mládeží: 
Hana Šimková, Marie Létalová, Anděla Jedličková, Mgr. Leona Chlumecká, Jarmila Pařízková, Mgr. Renata Sklenářová, Mgr. Lenka Cimbálková, 
Mgr. Ludmila Výborná, Mgr. Eva Vymyslická, Mgr. Lucie Čechová, Ing. Jitka Talábová, Mgr. Hana Ciprysová, Mgr. Milan Ling.  (dav)

Vedení města ocenilo pedagogy

Dnešní mladá generace často ani netuší, jak dlouho poslední vál-
ka na našem území trvala nebo dokonce kdy se odehrávala. Svoboda 
je pro lidi samozřejmé slovo a mnozí neumí docenit fakt, že se nám 
žije nejlépe v historii, a že se válka našemu území už 73 let vyhýbá. 
Také proto si Břeclavané každý rok připomínají u sochy rudoarměj-
ce v  parku u nádraží osvobození města. Letos se jej kromě zástupců 
města a kraje zúčastnil také generální konzul Ruské federace v Brně 
Alexander Nikolaevich Budaev. Pietní akt sledovaly desítky lidí všech 
generací.  (dav) 

73 let od osvobození Břeclavi

NABÍDKA PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR 
VE VAŠEM TESCU

V případě zájmu nás kontaktujte

+420 792 497 228
petr.lavicky@homecredit.cz

www.homecredit.jobs.cz

HLEDÁ SE

VEDOUCÍ 
FINANČNÍCH SLUŽEB 
/ OBCHODNÍ 
REPREZENTANT



10 / RADNICE

V kalendáři života společnosti Remedia Plus 
můžeme letos už po deváté najít událost "Ber-
nard". Břeclavané v anketě v roce 2009 rozhodli, 
že deset haléřů z prodeje každé lahve Břeclav-
ské jedenáctky poputuje pro potřeby Denní-
ho stacionáře UTILIS břeclavské společnosti 
Remedia Plus. Letošní jaro tak bude částka na 
účtu stacionáře navýšena o dalších téměř 8 tisíc 
korun. Využívána je, spolu s dalšími prostředky, 
ke stálému zlepšování služeb poskytovaných 
klientům stacionáře pro jejich podporu i roz-
voj. Hlasování Břeclavanů přineslo stacionáři 
už téměř 90 tisíc korun.  (rh)

Je to úžasný pocit obléct si oblečení, na které 
jsem se mohla před 8 měsíci jenom dívat

www.naturhouse-cz.czfacebook.com/naturhouse.cz

I VY MŮŽETE PROJÍT TAKOVOU PROMĚNOU JAKO 
PANÍ RENATA S PODPOROU VÝŽIVOVÉ PORADNY 
NATURHOUSE V BŘECLAVI: 
Shopping Center, J. Palacha 3197, tel.: 735 172 258, 
e-mail: breclav@naturhouse-cz.cz

-26 
 kg

Děti ze ZŠ Poštorná letos na jaře pekly beránky za pomoci seniorů 
z klubu při Senior pointu Břeclav. Seniorky se rády podělily o tradice, 
které se k těmto svátkům váží a děti s nadšením poslouchaly a s velkou 
chutí pracovaly. Mezigenerační spolupráce seniorů a dětí je důležitou 
součástí společnosti a v Břeclavi se ji daří uskutečňovat každoročně 
na několik akcích. 

Tisíce pro UTILIS.  
Od milovníků piva

Mezigenerační pečení cukroví

Patchworkový klub Břeclav, z.s. 
pořádá

za podpory Města Břeclav

Den otevřených dveří
Akce se uskuteční v malém sále Soko-

lovny v Charvátské Nové Vsi  
v neděli 20. května 2018  

od 13 do 17 h
Přijďte se podívat,  

jak se šije patchwork!



RADNICE / 11

Břeclav
Ladná
Moravský
Žižkov
Velké
Bílovice
Rakvice

 PROGRAM
 9.00 hod. začátek prodeje cyklopasů
 9.00 hod. výstava obrazů p. Křivánek a p. Schultz
 10.00 hod. volný start cyklistů
 14.00 hod. živá hudba
 17.00 hod. losování tomboly
Zdarma prohlídka Zámeckého pivovaru
Bohaté občerstvení  - Zámecký pivovar „Lichtenštejnský speciál”
Degustace vín Vinařství Votava

TOMBOLA: 1. cena v obou kategoriích (dospělí a děti)
Jízdní kolo od společnosti JAN BARÁNEK, s.r.o.

OTEVÍRÁNÍ
Lichtenštejnských stezek 2018 

 19. května 2018
 Kdy: 19. května 2018 - volný start v 10.00 hod

Kde: prostranství před ICE BORS arénou Břeclav
Startovné: dospělí 60,- Kč, děti 10,- Kč

Hlavní partneři nové Habánské stezky

© 2Brand.cz© 2Brand.cz© 2Brand.cz

HABÁNSKÁ STEZKANOVÁ
55 km DĚTSKÁ TRASA

cca 20 km

Hradíštěk Obelisk Janohrad

Kostel Ladná

Obelisk Janohrad

Kostel Ladná

Hradíštěk



12 / RADNICE

* Při nákupu produktů NUXE nad částku 390,- Kč obdrží zákazník 
micelární vodu 100 ml ZDARMA jako dárek.

Nabídka platí od 1. 5. 2018 do 31. 5. 2018 nebo do vydání zásob 

v lékárně Mamed Břeclav, Sady 28. října 23, Břeclav.

Micelární voda
s okvětními plátky růží,

vhodná i pro citlivou pleť 

DÁREK* 
PRO VÁS

Kontakt: breclav@apostolskacirkev.cz 

DEN PRO IZRAEL

Pořádá Apoštolská církev Břeclav 
a Město Břeclav

Vstup volný
 

neděle 10.června 2018
Synagoga Břeclav

od 16:30 hodin

program
Projev starosty města | Projevy hostů

Koncert hebrejských písní (Nachamu Ami)
Koncert jidiš písní a klezmer (HaChucpa)

Vysazení pamětního stromu

70. výročí vzniku Státu Izrael 
100. výročí vzniku Československa



RADNICE / 13

V břeclavské synagoze byla za velkého zájmu veřejnosti zahájena 
výstava Pavly Chládkové s výstižným názvem Fotografie. Břeclavská fo-
tografka Pavla Chládková, členka Sdružení břeclavských výtvarníků, u pří-
ležitosti svého životního jubilea představuje novou tvorbu posledních let.

V průběhu své kariéry prošla fotografka rozmanitým vývojem. Profe-
sionální a inspirativní základ získala při studiích od fotografa a pedagoga 
Karla Otta Hrubého. Ten poté sama tvořivě rozvíjela. Nejdříve se věnova-
la černobílé inscenované fotografii, ale dnes se tvorba Pavly Chládkové 
přiklání k osobitě pojaté reportážní fotografii na straně jedné a k poetic-
ké barevné abstrakci na straně druhé. Obě tyto roviny její tvorby můžete 
zhlédnout na prezentované výstavě v synagoze. 

Výstavu, která potrvá do 13. května, si můžete prohlédnout denně 
kromě pondělí od 10 do17 hodin.  (juh)

Na sever od slunce
V rámci projektu Zdravé měs-

to zveme v úterý 15. května  
v 18 hodin do malého sálu knihov-
ny na promítání norského středo-
metrážního filmu Na sever od 
slunce. Inge a Jørn nejsou běžní 
surfaři, na devět měsíců se usadili 
na opuštěné pláži ostrova u břehů 
Norska daleko za polárním kru-
hem, kde našli nejen perfektní 
vlny, ale také spousty naplavených 
odpadků. Na pláži chtějí zůstat, do-
kud neposbírají alespoň tunu toho, 
co sem dennodenně přináší moře 
ze vzdálených míst. Vstup volný.

Milan Raška - Kresby z cest 
V pátek 18. května v 17 ho-

din bude v knihovnické Galerii 
na schodech vernisáží zahájena 
výstava kreseb známého malí-
ře a kreslíře PaeDr. Milana Rašky. 
Prostřednictvím kreseb vede-
ných perem a barevnou tuší nás 
autor zve na společné cesty kraji-
nou. Všichni zájemci jsou srdečně 
zváni, výstava bude v prostorách 
knihovny ke zhlédnutí do konce 
června 2018.

Stres - naučte se v něm plavat
Městská knihovna Břeclav sr-

dečně zve na přednášku Mgr. Lu-
cie Mucalové Stres - naučte se 
v něm plavat, která zájemce se-
známí s teorií stresu i ukázkami 
praktik, jak jej zvládat. Přednáš-
ka se koná v pondělí 21. května  
v 17 hodin v malém sále knihovny. 
Připraveno ve spolupráci s Oblast-
ní charitou Břeclav. Vstup volný.

Akce pro děti
V pátek 11. května v 16.30 se 

bude konat na pobočce v Poštorné 
další tematické vyprávění s dílnič-
kou z oblíbeného cyklu Povídám, 
povídám pohádku na téma Dárek 
pro maminky, příspěvek na mate-
riál 10 Kč. 

Další setkání klubu desko-
vých her proběhne v oddělení pro 
děti ve středu 6. června od 13 do  
16 hodin. Tentokrát si zahrajeme 
hry Pravda nebo lež (pro děti od  
9 let) a hru Chytré pexeso – zvíře-
cí rodiny (pro děti od 4 let). Příští 
setkání klubu se pak uskuteční až 
po letních prázdninách první záři-
jovou středu.

V muzeu pod vodárnou byla v dubnu slavnostně zahájena výstava 
dřevěných plastik a reliéfů starobřeclavského řezbáře Josefa Fröhlicha. 
Josef Fröhlich se řezbářství věnuje od roku 1991 a výstava nazvaná Le-
tokruhy představuje průřez jeho tvorbou. „Přestože je samouk, nepatří 
mezi tradiční lidové řezbáře. V jeho dílech najdeme inspiraci z bájí, nábo-
ženské motivy i témata obecně lidská,“ přiblížil tvorbu pětašedesátile-
tého umělce Karel Křivánek. Starosta Pavel Dominik kromě řezbářského 
umění ocenil také nadšení, energii a organizační schopnosti, díky kterým 
vzniklo v Břeclavi řezbářské setkání Dřevosochání. Připomněl také, že Jo-
sef Fröhlich úspěšně pracuje nejen s mrtvým dřevem, ale také se dřevem 
živým - jako úspěšný pěstitel bonsaí. K příjemné atmosféře vernisáže při-
spěla dětská cimbálová muzika Notečka.  (juh)

Fotografka Chládková 
vystavuje v synagoze

Břeclavská knihovna 
připravuje na květen 2018

Fröhlichova tvorba  
v břeclavském muzeu

Pozvánka na setkání s léčitelem 
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (dům DOMUS), dv. č. 17
Téma: Alergie, senná rýma, ekzémy, záněty 

Středa 16. května 2018 od 18 do 20 hod.
Vstup zdarma, nutná rezervace! SMS s příjmením 732 613 853.

Římskokatolická farnost v Poštorné
zve na

Vincentinské lidové misie
18. 5. - 27. 5.2018

18. 5. – Den otevření misií
19. 5. – Den prosby a odpuštění
20. 5. – Den milosrdenství
21. 5. – Den vzpomínky
22. 5. – Den seniorů

23. 5. – Den dětí
24. 5. – Den eucharistie
25. 5. – Den mládeže
26. 5. – Den manželů
27. 5. – Den misií

Více o programu na www.farnost.postorna.cz

Apoštolská církev zve
20. 5. v 9 h a v 10.45 h na bohoslužbu 

DUCH SVATÝ
Víte co jsou letnice?

Přijďte se podívat na slavnostní bohoslužbu  
do budovy apoštolské církve, Tylova 6, Poštorná  

a dozvíte se více



14 / RADNICE

Letošní ročník oblíbeného  
Otvírání Lichtenštejnských cyk-
lostezek nabídne turistům zcela 
novou trasu - více než 50 kilome-
trů dlouhou Habánskou stezku.

„Nová stezka ponese název 
Habánská a představí ty obce, 
které jsou členy Dobrovolné-
ho svazku měst a obcí Lednic-
ko-valtického areálu, ale nejsou 
turismem až tolik zasažené. 
V minulých dnech jsme dokonči-
li kontrolu a značení cest na nové 
trase,“ uvedl Dymo Piškula, ředi-
tel městské organizace Tereza 
Břeclav, která již třetím rokem ob-
líbenou cyklistickou akci pořádá.

Habáni žili na Moravě v 16. sto-
letí a byli náboženským proudem 
v protestantské církvi. Pro své ná-
boženské přesvědčení byli vy-
hnáni ze Švýcarska a hledali nový 
domov. Na Moravě zůstali nece-
lých sto let a pak museli i z této 
země odejít. Byli výbornými hrn-
číři, vinaři a textilními řemeslníky.

V sobotu 19. května vyrazí cyk-
listé na cesty od zimního stadio-
nu směrem k Janohradu. „Odtud 
povede Habánská stezka do Lad-
né ke kostelu, pak přes pole do 

Moravského Žižkova, kde bude 
kontrolní stanoviště v minipivo-
varu. 

Pak budou pokračovat do Vel-
kých Bílovic do turistického infor-
mačního centra, kde se mimo jiné 
dozví, které vinné sklepy jsou ote-
vřené, pak si vyšlápnou na Hra-
díštěk a budou pokračovat do 
Rakvic, k Obelisku a zpět k Jano-
hradu a do Břeclavi,“ popsal Dymo 
Piškula novou trasu, která měří 
zhruba 55 kilometrů. 

Pro děti budou připraveny dvě 
kratší trasy, buď k ladenskému 
kostelu, nebo k Obelisku. Čes-
ká spořitelna, která je jedním ze 
sponzorů akce, na trase pro děti 
připraví zajímavý program zamě-
řený na výběr povolání. Hlavními 
sponzory Otvírání Lichtenštejn-
ských stezek jsou tradičně Město 
Břeclav a Dobrovolný svazek obcí 
LVA. Cíl letošního cyklistického 
putování bude opět u zimního 
stadionu, kde bude připraven hu-
dební program a bohatá tombola. 

Celkem je v okolí Břeclavi 
označeno již osm cyklostezek 
o celkové délce více než 250 ki-
lometrů.

Cyklisty čeká nová 
Lichtenštejnská stezka

Poslední šanci vidět 
výstavu To nejlepší 
z grafiky máte v pátek 
11. května 2018.

Připravujeme no-
vou v ýstavu Žena 
a šperk , šperk pro 
každého aneb krása 
tvarů a barev z ušlechtilých ma-
teriálů. Šperk pro slavnostní pří-
ležitost i pro všední den. Výstava 
bude prodejní.

Vernisáž v úterý 15. května 
2018 v 17 hodin. Eliška Kovaří-
ková vystaví šperky ze vzácných 
kovů, šperky noblesní i něžné, pro 
každou příležitost. Šperky, které 
ženy krášlí a zdobí. Autorka připra-
vovala tuto kolekci pro Galerii 99 
řadu let. Jsme si jistí, že překvapí 
návštěvníky galerie nejrůznější-
mi tvary a barvami, svou moder-
ností i prostými přírodními motivy. 
Tato výstava bezpochyby zaujme 
krásou neotřelých nápadů. Anto-
nín Vojtek vystaví dřevěné šper-
ky. Nejraději pracuje se dřevem 
jalovce viržinského. Jeho oblíbe-
ný materiál pochází ze zámec-

kého parku v Lednici. 
Autor jde jinou cestou, 
jde o filozofii prostých 
tvarů, něžných hlad-
kých ploch, které jsou 
syntézou tvarů ptačích 
křídel, květin a jiných 
artefaktů, které vidí-

me kolem sebe. Šperky mají širo-
kou barevnost od světlých odstínů 
hnědi, po mahagonovou čerň až 
po sytě červenou. Některé Vojtko-
vy šperky jsou vhodné i pro muže. 
Výstava bude doplněna novou ko-
lekcí kolorovaných kreseb A. Vojt-
ka a bude trvat do 17.7. 2018.

Galerie nabízí: trvale více než 
sto grafických děl, veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování ob-
razů, restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdyko-
liv- 519 372118, 723 930 015, 723 
887 977. Galerie AV na ul. J. Molá-
ka na zazvonění nebo na telefon. 

Novinky sledujte na www.voj-
tek-av.com nebo na facebooku.

1. květen
1982 – byl slavnostně otevřen 
Dům kultury v Břeclavi.
2004 – na počest našeho vstupu 
do EU sochař Vít Novotný vyplul 
z Břeclavi do Rakouska v lodi vy-
dlabané z kmene stromu.

6. květen
1976 – na Břeclavsku bylo pozo-
rováno zemětřesení, které se pro-
jevilo chvěním nábytku a sklenic.

8. květen
1970 – v Poštorné se hrál první fot-
balový zápas na novém trávníku 
– Tatran podlehl Dubňanům 0:5.

14. květen
1922 – v Břeclavi byl založen ry-
bářský spolek.
1953 – narodil se Jiří Bartolšic, 
cyklistický reprezentant z Char-
vátské Nové Vsi, startoval na MS 
1983, čtyřikrát jel Závod míru.

15. květen
1979 – zemřel břeclavský cyklista 
Dušan Balga, československý re-

prezentant a nejlepší sportovec 
okresu roku 1973.

16. květen
1926 – byl založen sbor českých 
dobrovolných hasičů, zbrojnice 
byla postavena proti kapli na So-
vadinově ulici.

27. květen
1878 – v Rakvicích se narodil 
František Ladislav Fintajsl, první 
ředitel českého gymnázia v Břec-
lavi (1919–1926).
1905 – zemřel Antonín Košťál 
(nar. 1833), v letech 1857–1904 
(47 let) starosta Poštorné.
1934 – zemřel František Sovadi-
na, lékař a politik, první břeclavský 
starosta po vzniku Českosloven-
ska.
2000 – Fotbalisté Tatranu Poštor-
ná prohráli doma s Viktorií Plzeň 
a po pěti sezonách vypadli z II. ligy.

31. květen
1883 – byl uzavřen starý břeclav-
ský hřbitov na dnešní Sovadinově 
ulici.  (juh)

Břeclavský kalendář - květen



RADNICE / 15

  KVĚTEN                 

 

   2018 

kino Koruna je provozováno za finanční 
podpory Města Břeclav  

 

 

Úterý 1.5. ve 20:00 
MĚSÍC JUPITERA   KINO ART 

Drama, Maďarsko, Něm., 2017, tit., od 12 let, 123 min., 110,- Kč 

Středa 2.5. v 17:00 a 20:00 
SOUBOJ POHLAVÍ 

Šovinista proti feministce s chlupatýma nohama - neodolatelná 
nabídka… Režie: Jonathan Dayton, Valerie Faris. Hrají: Emma Stone,  
Životopisný, USA, VB, 2017, tit., od 12 let, 121min., 120,- Kč 

Čtvrtek 3.5. v 17:00, pátek 4.5. ve 20:00 
AŽ NA DNO 

Režie: Wim Wenders. Hrají: James McAvoy, Alicia Vikander. 
Drama, USA, FR., 2017, titulky, od 12 let, 111 min., 120,-Kč 

Čtvrtek 3.5., sobota 5.5. ve 20:00 
TICHÉ MÍSTO 

Režie: John Krasinski. Hrají: Emily Blunt, John Krasinski. 
Horor, psychologický, USA, 2018, tit., od 15 let, 95 min., 120,-Kč 

Pátek 4.5. v 17:00, neděle 6.5. v 15:00 
KRÁLÍČEK PETR 

Animovaný, USA, 2018, DAB., příst., 95 min., 120,-Kč 

Sobota 5.5. v 17:00, neděle 6.5. v 18:00 
JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI! 

Režie: J. Kasdan. Hrají: Dwayne Johnson, Karen Gillan, Jack Black. 
Dobrodružný, USA, 2017, DAB., přístupný, 119 min., 110,- Kč 

Úterý 8.5. ve 20:00 
BRATŘI LUMIÉROVÉ   KINO ART 

108 krátkých snímků, které vytvořili před více než sto dvaceti lety 
bratři Louis a Auguste Lumièrové, vynálezci kinematografie… 

Dokumentární, Fran., 2017, DAB., přístupný, 87 min., 90,- Kč 

Čtvrtek 10.5. v 17:00 a 20:00 
KLUCI Z HOR 

Režie: T. Magnusek. Hrají: Martin Dejdar, Jiří Lábus, Martin Huba. 
Drama, komedie, Česko, 2018, od 12 let, 91 min., 120,-Kč 

Pátek 11.5. v 17:00 a 20:00, sobota 12.5. ve 20:00 
JAK NAPÁLIT BANKU 

Režie: Wolfgang Petersen. Hrají: Til Schweiger, Matthias 
Schweighöfer,Michael Herbig. 

Komedie, krimi, Něm., 2016, DAB., od 12 let, 96 min., 120,- Kč 

Sobota 12.5. v 17:00, neděle  13.5. v 18:00 
PŮLNOČNÍ LÁSKA 

Režie: S. Speer. Hrají: Bella Thorne, P. Schwarzenegger, Rob Riggle. 
Drama, USA, 2018, DAB., přístupný,  91 min., 120,- Kč 

Neděle 13.5. v 15:00 
FERDINAND 

Animovaný, USA, 2017, DAB., přístupný, 108 min., 110,- Kč 

Úterý 15.5. ve 20:00, středa 16.5. v 17:00 
ŽALMAN  

ANEB NASLOUCHÁM TICHU ZEMĚ 
Uhrančivý příběh muže, který ve stovkách svých písniček dokázal 

vybudovat svět, v němž je spoustě lidí dobře... Režie: Zdeněk Gawlik 
Dokumentární, Česko, 2018, přístupný, 88 min., 110,- Kč 

Středa 16.5. ve 20:00, čtvrtek 17.5. v 17:00 a 20:00 
TAXI 5 

Režie: F. Gastambide. Hrají: Franck Gastambide, Salvatore Esposito, 
Sabrina Ouazani. 

Komedie, Fran., 2018, DAB., ml. Přístupný,  103 min., 120,- Kč 

Pátek 18.5. ve 20:00, sobota 19.5. v 17:00 a 20:00 
DEADPOOL 2 

Režie: D. Leitch. Hrají: R. Reynolds, Josh Brolin, Brianna Hildebrand. 
Akční, komedie, USA, 2018, titulky, od 15 let, 120 min., 130,- Kč 

Pátek 18.5. v 17:00, neděle 20.5. v 15:00 
HLEDÁ SE PRINCEZNA 

Pohádka pro celou rodinu. Režie: Oleh Malamuž. 
Animovaný, Ukrajina, 2018, DAB., přístupný, 85 min., 110,- Kč 

Neděle 20. 5. v 18:00 
TÁTOVA VOLHA 

Režie: Jiří Vejdělek. Hrají: Eliška Balzerová, Tatiana Vilhelmová. 
Komedie, drama, Česko, 2018, přístupný, 90 min., 110,- Kč 

Úterý 22.5. ve 20:00 
PSÍ OSTROV   KINO ART 

Režie: Wes Anderson 
Animovaný, USA, Něm., 2018, titulky, od 12 let, 101 min.,120,-Kč 

Středa 23.5. v 17:00 a 20:00 
BOHU ŽEL 

Českem už pár let otřásá virtuální uprchlická krize. Dokument Saši 
Dlouhého dává planou hysterii do ostrého kontrastu s reálným 
obrázkem …kteří u nás hledají útočiště. Režie: Saša Dlouhý 
Dokumentární, Česko, 2018, přístupný, 83 min., 100,- Kč 

Čtvrtek 24.5. v 16:30 2D – dab., ve 20:00 - TITULKY 
Sobota  26.5. v 16:30 2D – dab. ve 20:00 3D - dab. 
Neděle 27.5. v 18:00 2D – dab.  

  SOLO: STAR WARS STORY 
Naloďte se na Millennium Falcon a vydejte se do předaleké galaxie ve 

zbrusu novém dobrodružství… Režie: R. Howard. Hrají: Alden 
Ehrenreich, Woody Harrelson, Emilia Clarke 

Akční, sci-fi, USA, 2018, DAB., tit., příst., 135 min., 150.-/130.-Kč 

Neděle 27.5. v 15:00 
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA:  

TAJEMSTVÍ OHNĚ A LEDU 
Režie: Alexej Cicilin 

Animovaný, Rusko, 2016, DAB., přístupný, 89 min., 110,- Kč 

Úterý 29.5. ve 20:00 
POD JEDNÍM STROMEM   KINO ART 

Režie: Hafsteinn Gunnar Sigurðsson. Hrají: Steinþór Hróar 
Steinþórsson, Edda Björgvinsdóttir 

Drama, komedie, Island, 2017, titulky, od 15 let, 89 min., 110,-Kč 

Středa 30.5. v 17:00 a 20:00, čtvrtek 31.5. ve 20:00 
DÁMSKÝ KLUB 

Režie: Bill Holderman. Hrají:Diane Keaton, Jane Fonda, Candice 
Bergen, Mary Steenburgen. 

Komedie, USA, 2018, titulky, od 12 let, 103 min., 120,- Kč 

Čtvrtek 31.5. v 16:30, pátek 1.6. ve 20:00 
AVENGERS: INFINITY WAR 

Režie: Anthony Russo, Joe Russo. Hrají: Robert Downey Jr.,  Evans, 
Josh Brolin, Mark Ruffalo. 

Akční, sci-fi, 2018, USA, přístupný, DAB., 155 min., 110,- Kč 

Pátek 1.6. a sobota 2.6. v 17:00 
NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH 
O OBROVSKÉ HRUŠCE 

Pohádka pro celou rodinu. 
Režie: Jørgen Lerdam, Philip Einstein Lipski, Amalie Næsby Fick 
Animovaný, Dánsko, 2017, DAB., přístupný, 80 min., 100,-Kč 

Sobota 2.6. ve 20:00 
NEŽ PŘIŠLA BOUŘE 

Náhodné setkání dvou mladých lidí, lásku a posléze  
v největší dobrodružství jejich života... Režie: Baltasar Kormákur. 

Hrají: Shailene Woodley, Sam Claflin. 
Dobrodružný, romantický, USA, 2018, titulky, od 12 let, 120,- Kč 

Středa  6.6. v 17:00 a 20:00 
ESCOBAR 

Režie: Fernando León de Aranoa, Hrají: Penélope Cruz, Javier 
Bardem, Peter Sarsgaard 

Životopisný, Špaň., Bulh., tit., od 15 let, 123 min.,120,- Kč 

Čtvrtek 7.6. v 17:00 a 20:00, pátek 8.6. ve 20:00 
GHOST STORIES 

Režie: Jeremy Dyson, Andy Nyman. Hrají: Martin Freeman, Alex 
Lawther, Andy Nyman. 

Horor, VB, 2017, titulky, od 12 let, 98 min., 120,- Kč 

Pátek 8.6. v 17:00, sobota 9.6. v 17:00 a 20:00 
DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY 

Hvězdně obsazený film volně navazující na legendární sérii Dannyho 
parťáci. Režie: Gary Ross. Hrají: Anne Hathaway, Sarah Paulson, 

Sandra Bullock, Cate Blanchett. 
Krimi, komedie, USA, 2018, titulky, od 12 let, 120,- Kč 

Neděle 10.6. v 15:00 
NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH O OBROVSKÉ 

HRUŠCE 
Režie: Jørgen Lerdam, Philip Einstein Lipski, Amalie Næsby Fick 
Animovaný, Dánsko, 2017, DAB., přístupný, 80min., 100,-Kč 

Neděle 10.6. v 18:00 
DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA 

Režie: Tomáš Svoboda. Hrají: Anna Polívková, Jakub Gottwald, Ester 
Geislerová, Eva Holubová. 

Komedie, Česko, 2018, od 12 let,  90 min., 120,- Kč 

DIVADLO	V	KINĚ	
9.5.2018	v	19:00	

 ORWEL 1984 
 

aneb VELKÝ BRATR TĚ SLEDUJE
Vstupné:	280,-/240,-	Kč	

DIVADLO	V	KINĚ	–	NENECHTE	SI	UJÍT	!!!	
25.5.2018	v	19:00	

 PŘES PŘÍSNÝ ZÁKAZ 
DOTÝKÁ SE SNĚHU 

 

představení divadla PODIVA  PODIVÍN, 
se kterým se dostali  

až na prkna Národního divadla 
Vstupné:	150,-	Kč	

ONE	MAN	SHOW	
5.6.2018	v	19:00	

 CAVEMAN 
Vstupné:	380,-/330,-	Kč	

KONCERT	
14.6.2018	v	19:00	

 IVAN HLAS TRIO 
HLAS	-	NEJEZCHLEBA	-	KOVACZ	

Vstupné:	250,-	Kč	

DIVADLO	V	KINĚ	
19.6.2018	v	17:00	a	20:00	

 MANDARÍNKOVÁ 
 IZBA 

 

MAROŠ KRAMÁR 
Zuzana TLUČKOVÁ - Pavol TOPOLSKÝ 

Bibiana ONDREJKOVÁ  
Vstupné:	420,-/370,-	Kč		

PŘIPRAVUJEME:	

KONCERT	
Předprodej	od:	6.6.	v	10:00	

19.9.2018	v	19:00	
 BRATŘI  EBENOVÉ 

…	

KONCERT	
Předprodej	od:	6.6.	v	10:00	

23.10.2018	v	19:00	
 Lenka NOVÁ &
Petr MALÁSEK 

…	

ON-LINE	rezervace	a	prodej	vstupenek:	
www.kinobreclav.cz	

 
 

PŘEDPRODEJ A REZERVACE VSTUPENEK  
NA POKLADNĚ:  

ST-PÁ: 10:00 – 12:00 a 15:00 - 20:00, SO: 16:00 – 20:00 
REZERVACE NA FILM KONČÍ: 30 min. před filmem 

NA OSTATNÍ AKCE: 5 DNŮ OD REZERVACE 
 
 

!! Je nutné dodržet čas vyzvednutí rezervace, nový 
systém ruší rezervace automaticky... !! 

 

Aktuální informace, změny v programu na FB: 
Kino Koruna 

Břeclav KDY KDE KAM 



16 / RADNICE

Na jarním mistrovství Evropy 
v yoyování v zámeckých jízdár-
nách v Lednici obhajovala titul 
Břeclavanka Veronika Kamen-
ská. V kategorii women je rok od 
roku větší a silnější konkurence. 
Do Lednice přijely závodit dívky 
a ženy z Polska, Maďarska, Špa-
nělska, Francie, Itálie a České re-
publiky. Veronice se po skvělé 

zvládnutém programu podařilo 
svůj titul obhájit a již potřetí získat 
titul nejlepší yoyerky v Evropě. Vel-
kým úspěchem pro ni byl i fakt, že 
se v kategorii 1A, která je považo-
vána za nejprestižnější kategorii, 
jako první žena v historii mistrov-
ství probojovala až do finále mezi 
patnáct nejlepších a nakonec vy-
bojovala krásné 11. místo.  (šk)

Dlouho očekávané semifiná-
le mistrovství ČR družstev žen ve 
stolním tenisu je minulostí. Stejně 
jako v roce 2017 se střetl dlouho-
době špičkový český celek MSK 
Gumotex Břeclav s nováčkem 
v bojích o medaile, MK Řeznovice 
TT Armex Moravský Krumlov. Loni 
se hráčky Krumlova překvapivě 
přes ženy MSK dostaly do finále, 
když ve vyrovnané semifinálové 
sérii vyhrály 2:1 na utkání.

Moravský Krumlov si brousil 
zuby na zopakování svého úspě-
chu, inkasoval ale dvě vysoké 
porážky – v Břeclavi 2:5 a v domá-
cím prostředí 0:5. Dění na stolech 
zdaleka tak jasné nebylo, hráč-
ky MSK ale byly výrazně úspěš-
nější v koncovkách vyrovnaných 
zápasů, většinu z nich strhly na 
svou stranu. 

Po první porážce byla hra v Mo-
ravském Krumlově velkou ne-
známou, čekal se útok domácích 
hráček, jejich snaha  o vyrovnání 
série a vynucení si rozhodujícího 
třetího utkání. Obrovská dramata 
přinesly první tři dvouhry, které 
mohly dopadnout všelijak, všech-
ny ale skončily úspěchem hráček 
MSK. Adámková s Yoshidou vedla 
2:1 na sety a měla čtyři mečbo-
ly (10:6), svou zbrklostí ani jeden 
z nich nevyužila. V páté sadě na-
opak prohrávala 6:10, tentokrát 
se ale plně soustředila na každý 
bod a dovedla vstupní zápas do 

úspěšné koncovky 12:10. Snadné 
to neměla ani Ellö s Ruskou Cher-
nyavskayou. Po hladkých dvou 
setech měla mečbol (10:9), sou-
peřka se z něj ale vyvlékla, srov-
nala na 2:2 a v pátém setu vedla 
9:7. Pevnější nervy Ellö se v kon-
covce prosadily a bylo to 2:0 pro 
Břeclav. Úvodní sérii dvouher uza-
vřela Čechová s Mikulcovou, kte-
ré o den dříve v Břeclavi podlehla 
2:3. I tentokrát se jejich duel ne-
vyvíjel moc příznivě, Mikulcová 
vedla 2:1 na sety a 9:6, k úspěchu 
jí chyběly dva míčky. Čechová do-
kázala sérií pěti míčů stav setů 
srovnat a v páté sadě již byla su-
verénní. Adámková přidala svůj 
druhý bod po výhře nad úderově 
jistou Ruskou a Čechová podle 
očekávání uzavřela účet na velmi 
lichotivých 5:0 po jednoznačné 
výhře 3:1 nad Kapounovou, která 
vystřídala Japonku Yoshido, zlo-
menou po sérii čtyř porážek ve 
dvou dnech.

Ve finále, které s prvními tře-
mi utkáními směřuje na 11., 12. 
a 18. května, bude favoritem Ho-
donín. Kromě Štrbíkové, Partyky 
a Pěnkavové, které v semifinále 
i se střídající M. Ševčíkovou po-
razily Ostravu dvakrát 5:0, by se 
v dresu Hodonína měla ve finále 
objevit i Číňanka Guo Lin. Tím by 
i tak velmi silný celek obhájce mi-
strovského titulu ještě svou úder-
nost navýšil. (jh)

Po 9. místě v náročných zá-
vo d e ch s vě tové h o o k r u h u 
v chorvatském Záhřebu to opět 
„cinklo“. V dubnu hájila české 
barvy v ruské Tule dorostenecká 
reprezentantka ČR v judu Anna 
Třináctá. Konal se zde další zá-
vod této série ve věkové katego-
rii kadetů a kadetek. Po skvělém 
výkonu to břeclavská judistka do-
táhla až do semifinále. Zde bohu-
žel podlehla favorizované ruské 
reprezentantce, což ji poslalo do 

boje o třetí místo, který byl ne-
méně složitý.

Stanula proti ní těžká soupeř-
ka z Běloruska, výkonem a vý-
sledky srovnatelná. Po třech 
minutách soustavného tlaku, 
kdy se soupeřka jen bránila mimo 
rámec pravidel, rozhodčí zápas 
ukončili a vítězkou se stala čes-
ká reprezentantka. To jí vyneslo 
již třetí bronzovou medaili v této 
sérii a 15. místo ve světovém žeb-
říčku WRL.  (jt)   

Kamenská opět 
mistryní Evropy

Hráčky MSK jdou do finále

Třináctá zazářila v Rusku

V dubnu se břeclavští ragbisté letos poprvé představili doma svým 
příznivcům. A fanoušci, kteří přišli na Starobřeclavské Pastvisko v hoj-
ném počtu, museli být více než spokojeni. Břeclavští hráči totiž dekla-
sovali Rugby Union Club Krems vysoko 61:7.  (juh)

Břeclavští ragbisté 
rozdrtili Krems



RADNICE / 17

Dubnový Racio běh kolem Dyje patřil v hlavní kategorii na 5000 metrů opět "Keňanovi" Roma-
nu Paulíkovi, který ostatním desítkám běžců utekl s neskutečným náskokem. Racio běh v cent-
ru Břeclavi přilákal i rekordní počet dětí, které o prvenství bojovaly v několika kategoriích.   (dav)

Keňan nezaváhal. Ostatním utekl o stovky metrů

Tenisová školička pro děti
V červenci se opět rozjede Tenisová školička 
Lindy Dubské, příměstský tábor pro děti, kte-
ré se chtějí naučit hrát tenis. "Pořádám tábor 
již čtvrtým rokem. Je určený pro děti ve věku 
7-14 let. Jsem moc ráda, že se mi děti vracejí 
a všechny to moc baví," říká organizátorka 
a tenisová trenérka Linda Dubská. Letošní 
Tenisová školička se uskuteční od 16. do 
20. července na kurtech STK Břeclav (nad 
splavem). Pro děti bude opět zajištěna denní 
výuka tenisu a zvyšování kondice, profesio-
nální přístup trenérů, ale i zábavný program. 
Zájemci si mohou místo v Tenisové školičce 
Lindy Dubské rezervovat do 31. května na 
e-mailové adrese dubska-tenis@seznam.cz

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

www.rkokno.cz
739 300 933

Břeclav, RD 5+2

Hezký dům se 
zahrádkou po 
částečné 
rekonstrukci. 

2.600.000 Kč 
PENB: G

Pro své prodávající klienty 
hledám ke koupi  byt v 
Břeclavi, horší stav nevadí. 
Děkuji za nabídky.

Lenka Bajgerová
Realitní specialista

VÍKENDOVÝ SEMINÁŘ BŘECLAV

Více informací a přihláška na:

www.hormonalni-joga-brno.cz

SOBOTA 19.5.2018

9.00-17.00

Chcete být krásná a žít v souladu sama se sebou?

Naučte se sestavu Hormonální jógové terapie

podle Dinah Rodrigues s certifikovanou

lektorkou Bc. Anetou Pavliňákovou, DiS.

- Buďte sama sebou, buďte ženou -

HORMONÁLNÍ JÓGOVÁ TERAPIE

SPOLEČENSKÝ DŮM BESEDA HODONÍN
ŠTEFÁNIKOVA 3a

+420 702 153 275
hristebambino.cz

RODINNÁ
RESTAURACE

DĚTSKÉ
OSLAVY

SALONEK
PRO 40 OSOB

OBLOŽENÉ MÍSY
A RAUTYD

Cykloterasa s občerstvením
Pořádání fi remních 
a soukromých akcí
Možnost grilování 
a zajištění rautů

Adresa: Hraniční 205 (U Fosfy), 
691 41 Poštorná

Tel: +420 776 280 507



18 / RADNICE

WUS_Roadshow_2018_KV_lokalni_Breclav_180x131.indd   1 19.03.18   14:04

Sovadinova 3552/10a, Břeclav   •   TEL.: 519 321 573
www.MADOIL.cz   •   E-SHOP: www.OLEJECZ.cz

Sledujte náš facebook

      fb.com/madoilsro

ČIŠTĚNÍ KLIMATIZACE
JE ČAS NA



RADNICE / 19

Značková prodejna BERNARD
v Břeclavi.

Chystáte oslavu, pořádáte party?
Nezapomeňte na pivo!

Výčepní zařízení jen za 99 Kč/víkend.

Značková prodejna BERNARD
U Nemocnice 3373/6
690 02 Břeclav 

OTEVÍRACÍ DOBA
Po–Pá 8.00–12.00     12.30–18.00
So 8.00–12.00

KONTAKT
tel.: +420 725 372 938
e-mail: breclav@bernard.cz 
tel.: +420 725 372 938
e-mail: breclav@bernard.cz 

Vstupenky koupíš na slavnostibreclavskehopiva.cz

MIG 21/ŠKWOR/RYBIČKY 48
DYMYTRY/ XINDL X/COCOTTE MINUTE

SKYLINE/JOHN WOLFHOOKER/DAVID STYPKA & BANDJEEZ/PSH

09/06/2018
Do 3. 6.

390 Kč
na místě
490 Kč

11088 ENAPO DUBEN SBP inzerce (180x131 mm) - 01 - md.indd   1 16.04.2018   17:09:12



20 / RADNICE

www.travelerfree.cz

Kde: hraniční přechod Poštorná–Reintal
Kdy: od pondělí do neděle 8–20 hodin
Proč: protože lepší nenajdete ;-)

catering • oslavy narozenin • svatby

JARNÍ A CHŘESTOVÉ
SPECIALITY

catering • oslavy narozenin • svatby

JARNÍ A CHŘESTOVÉ
SPECIALITY

Otevřeno od neděle do čtvrtku  10 – 22 
v pátek a v sobota  10 – 24
Rezervace na tel.: +420 513 039 007
Mlsná Koza, J. Skácela 200/17
Břeclav-Poštorná

ROYAL VODKA 
1L 200,- 289,-

OLD SMUGGLER 
200,- 279,-0,7L

LION HEART GIN 
200,- 239,-1L

WHITE DIAMONDS
BROWN RUM 

175,- 249,-1L

AKCE

Okna, dveře, fasády, PVC, hliník
Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK
v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH

PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

Dopřejte si lepší výhled

s opravdu českými okny

Okna a dveře PRAMOS
můžete nyní poptat

s mimořádnou jarní slevou
Akce platí ještě do 31.5.2018

180x124mm_PRAMOS_breclavsko_05_2018.ai   1   20.4.2018   13:26:27

Měsíčník Radnice, periodický tisk územně samosprávného celku, vydává město Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav, IČO: 00283061, 
odpovědný redaktor: David Mahovský, tel.: 519 311 377, mobil: 731 428 239, e-mail: david.mahovsky@breclav.eu. Redakční rada si vyhrazuje právo neumístit inzeráty politických stran 
a seskupení a inzerci odporující etickým, mravním, morálním a rasovým zásadám. Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Číslo 5/2018, vychází 2. května 2018. Redakční uzávěrka do 
15. dne předchozího měsíce. Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod e. č. E11800. Sazba a tisk: KLEINWÄCHTER holding s.r.o. Neprodejné! Roznášku zajišťuje Česká pošta s.p.   




